


2 / 3 

 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
f) Historie – obecné dějiny 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
g) Hudební věda 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština/angličtina) 
h) Klasická filologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština/angličtina) 
i) Klinická psychologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
j) Literární komparatistika 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
k) Obecná psychologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
l) Paleoslovenistika a slovanské jazyky 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 

m) Pedagogika 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština/angličtina) 
n) Polská literatura 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
o) Pomocné vědy historické 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
p) Religionistika 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština/angličtina) 
q) Ruská literatura 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
r) Ruský jazyk 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
s) Sociální psychologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
t) Srovnávací indoevropská jazykověda 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
u) Teorie a dějiny divadla, filmu a audiovizuální kultury 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
v) Teorie a dějiny slovanských literatur 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
w) Teorie a dějiny vědy 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
(2) Nástupnické studijní programy pro jednotlivé studijní obory vyjmenované v odst. 1 

tohoto článku jsou stanoveny ve Výčtu studijních oborů pro převod studentů do 
nástupnických studijních programů, který je přílohou č. 1 tohoto opatření. 

  



3 / 3 

 

Článek 3 

Termín uskutečnění převodu studentů do nástupnických studijních programů 

Pro převod studentů ze studijních oborů do nástupnických studijních programů se stanovuje 
termín 1. 9. 2022, a to jednotně ke všem studijním oborům vyjmenovaným v čl. 2 tohoto 
opatření. 

Článek 4 

Termínu zániku akreditace studijních oborů 

Ke všem studijním oborům vyjmenovaným v čl. 2 tohoto opatření se navrhuje zánik 
akreditace v termínu 1. 9. 2024. 

Článek 5 

Společná ustanovení k převodům ze studijních oborů 

Další pravidla vztahující se k převodu ze studijních oborů jsou stanovena opatřením FF MU 
č. 6/2020 Zajištění možnosti dostudování pro studenty studijních oborů.  
 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření navazuje na opatření Masarykovy univerzity č. 2/2019 Zajištění 
možnosti dostudování pro studenty studijních oborů. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkana pro 
akademické záležitosti a studium v doktorských studijních programech. 

(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává vedoucí studijního oddělení. 

(4) Toto opatření bylo projednáno dne 9. 12. 2021 Vědeckou radou FF MU. 

(5) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(6) Toto opatření nabývá účinnosti dnem zveřejnění na veřejné části internetových 
stránek MU, nejdříve však dnem schválení Vědeckou radou Masarykovy univerzity. 

  
Přílohy: č. 1 - Výčet studijních oborů pro převod studentů do nástupnických studijních 

programů 
 
  
 

podepsáno elektronicky 
 doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.  
 děkanka 

 

 


